[ Beta

BETA UTENSILI spa

Via Volta, 18

20050 SOVICO (MI) ITALY
Tel. +39.039.2077.1

Fax +39.039.2010742

LCD

ISTRUZIONI PER L'USO

|

INSTRUCTIONS

LCFD

MODE D’EMPLOI

L (ND

GEBRUIKSAANWIJZING

(DD

GEBRAUCHSANWEISUNG

(B

INSTRUCCIONES

LR

INSTRUGOES

|

INSTRUKCJA OBSLUGI




ART. 3014

Supporto motore
Engine support
Support moteur
Motor Montagestandaard
Motortrager
Sostén para motor
Suporte do motor
Wspornik manipulacyjny do silnika




(Y Beta

INSTRUKCJA OBSLUGI

[~Beta ISTRUZIONI PER L'USO D

ART. 3014
Wspornik manipulacyjny do silnika

Zasady bezpieczenstwa

Przed uzyciem przyrzadu nalezy uwaznie zapozna¢ sie¢ z ponizszg instrukcjg obstugi i doktadnie jej przestrzegac.
1. Podczas uzytkowania nie wolno przekracza¢ maksymalnego dopuszczalnego obcigzenia przyrzadu,
wynoszacego 750 kg.

. Nalezy uzywac $rub klasy 8.8 lub wyzszej.

. Przed zamocowaniem silnika nalezy zablokowaé ruchomg plyte mocujaca.

Nalezy upewni¢ sie, ze cigzar jest roziozony réwnomiernie, a Srodek masy nie wychodzi poza obrys przyrzadu.

Po dokreceniu $rub sprawdzié, czy silnik jest dobrze zamocowany.

. Upewni¢ sie, ze punkty oparcia na podiozu sg odpowiednie do cigzaru, ktéry ma by¢ podtrzymywany.

Upewnic¢ sie, ze kotek taczacy dwie potéwki przyrzadu jest odpowiednio zamocowany.

. Gdy silnik jest zamontowany na plycie mocujacej, to kotek blokujacy plyte moze by¢ wyjety tylko wtedy, gdy
dzwignia do obracania silnika jest zamontowana i przytrzymywana przez operatora.

. Nigdy nie wolno przebywaé pod zamocowanym ciezarem.

. Gdy przyrzad jest obcigzony, nie wolno go przemieszczaé, gdy powierzchnia, na ktérej si¢ znajduje, jest
nieréwna lub wystepujg na niej jakiekolwiek przeszkody.

11. Przed uzyciem przyrzadu nalezy sprawdzi¢ jego stan techniczny; nie wolno go dalej uzytkowaé w przypadku

stwierdzenia nienaprawialnych uszkodzen.
12. Nie wolno modyfikowaé przyrzadu; nie wolno go spawaé w jakikolwiek sposdb.
13. Przed poluzowaniem nakretek mocujacych silnik do wspornika, nalezy silnik zaczepi¢ do odpowiedniego
urzadzenia, umozliwiajgcego przeniesienie go i montaz do pojazdu.
14. Nieprzestrzeganie powyzszych zalecen moze spowodowaé obrazenia u ludzi i/lub szkody materialne.

ONOO A WN

o w©

Opis:

Przyrzad przeznaczony jest do zamocowania silnika po jego wymontowaniu z samochodu, aby utatwié wykonywanie
napraw silnika. Przyrzad posiada ruchomg ptyte mocujaca, stuzgcg do podtrzymywania i obracania silnika, dzieki czemu
jego naprawa jest fatwiejsza, oraz kota o duzej obcigzalnosei, pozwalajgce na przemieszczanie silnika.

Zawarto$é zestawu*:

. 2 kota skretne z hamulcami

.1 koto skretne

. 2 kota state

. 4 zadlepki z tworzywa sztucznego do belek no$nych
4 tgczniki dopasowujgce do punktéw mocujgeych silnikdw
1 dzwignia do obracania silnika

1 ptyta mocujgca do zamocowania i obracania silnika
.1 belka nos$na przednia

.1 belka nosna tylna

10. 1 belka nosna $rodkowa

11. 1 belka nos$na pionowa

12. 1 kotek blokujacy ptyte mocujgca

13. 1 kotek blokujacy stojak

14. 1 kotek zabezpieczajacy

15. 4 $ruby M12X100 mm

16. 4 $ruby M12X70 mm

17. 1 8ruba M12x75 mm

18. 2 $ruby M10X60 mm

19. 4 $ruby M12X50 mm

*Specyfikacja moze ulec zmianie bez uprzedzenia

©ON®DO WD

Montaz:

Patrz rys.1. Smarowaé trzpienie kdt, ruchoma ptyte mocujgcg oraz cze$é wsuwang belki srodkowe;j.

Przeglad:

Przed uzyciem przyrzadu zaleca sig przeprowadzenie doktadnej kontroli wizualnej. Nalezy upewni¢ sig, ze nie ma zadnych
peknieé spawdw, $laddéw korozji, zgietych belek nosnych oraz nie brakuje zadnej czesci, a ponadto kota i trzpienie nie sg
zZuzyte.

Konserwacja:

Okresowo czyscié przyrzad, smarowaé kota olejem silnikowym lub smarem oraz zdejmowaé, czy$cié i smarowaé ruchomg
plyte mocujgca i cze$é wsuwang belki srodkowe;j.

ZASTRZEZENIE

Beta Utensili SpA nie ponosi zadnej odpowiedzialnosci za szkody powstate w wyniku niewtasciwego uzytkowania lub
uzytkowania niezgodnego z zasadami bezpieczenstwa zawartymi w niniejszej instrukcji obstugi.

ART. 3014
Supporto motore

Per la vostra sicurezza

Si consiglia di utilizzare questo attrezzo solo dopo aver letto attentamente il manuale di istruzioni seguendone

scrupolosamente le indicazioni.
1. Non superare il carico massimo di 750 Kg
2. Usare bulloni di classe non inferiore alla 8.8

. Bloccare il piano di rotazione prima di applicare il peso

. Controllare che il peso sia ben centrato sul supporto e che il suo baricentro non esca dalla superficie del
supporto

. Serrare bene i dadi e controllare che il peso sia ben trattenuto

. Controllare che i punti d’appoggio e di sostegno siano in grado di reggere il peso

. Controllare che la spina di unione delle due meta sia ben fissata

. Sbloccare la flangia di rotazione solo dopo aver inserito la leva di rotazione ed aver bene afferrato
quest’ultima
9. Non lavorare al di sotto del peso

10. Non movimentare su terreni accidentati o ostacoli quando é sottoposto a carico

11. Controllare lo stato del supporto prima di usarlo, se presenta danneggiamenti che non possono essere

riparati sostituirlo

12. Non modificate il prodotto e non effettuate su di esso saldature

13. Prima di allentare i dadi che trattengono il peso assicurarlo ad una attrezzatura adatta

14. 1l non rispetto delle precedenti indicazioni pudo comportare seri danni o lesioni a cose e persone

& W

o~NOO O

Descrizione:

Questo supporto € studiato per sostenere il motore una volta smontato dal veicolo, in modo da operare su di esso
durante le manutenzioni straordinarie. Il supporto incorpora una flangia per il fissaggio e la rotazione del motore in
modo da facilitare le operazioni di revisione, e delle ruote da alto carico in modo da poter essere facilmente spostato
allinterno dei locali.

Contenuto della confezione*:

1. 2 ruote pivottanti con freno
2. 1 ruota pivottante
3. 2 ruote fisse
4. 4 coperchi rettangolari in plastica
5. 4 adattatori per collegamento motore
6. 1 leva per la rotazione del motore
7. 1 flangia per supporto e rotazione motore
8. 1 trave anteriore
9. 1 trave posteriore
10. 1 trave centrale
11. 1 trave superiore
12. 1 spina per bloccaggio flangia
13. 1 spina per bloccaggio supporto
14. 1 spina di sicurezza

15. 4 bulloni completi M12X100 mm

16. 4 bulloni M12X70

17. 1 bullone completo M12x75

18. 2 bulloni completi M10X60 mm

19. 4 bulloni completi M12X50 mm

* Le specifiche del prodotto possono cambiare senza preavviso

Istruzioni per I'assemblaggio:
Vedere figura 1. Lubrificate i perni delle ruote e la flangia di supporto e rotazione con grasso.

Controllo:
Prima di usare il supporto si consiglia un’ accurato esame visivo. Controllate che non siano presenti crepe o cedimenti
intorno alla saldature, eccessi di ruggine, travi piegate, parti mancanti o ruote e perni eccessivamente usurati.

Manutenzione:
Pulite periodicamente il supporto, lubrificate le ruote con olio motore o grasso, smontate la flangia di rotazione, pulitela
e ingrassatela.




